
Stránka 

Výzva >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro akoly a akolská zaYízení 
zYizované Ústeckým krajem <

Ústecký kraj (dále také >Kraj< nebo >z0izovatel<) na základ� usnesení Ústeckého kraje 
�. o mo~nosti podání ~ádosti o poskytnutí finan�ních 
prost0edk8 ve form� neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku rámci výzvy >Potravinová pomoc 
d�tem
v sociální nouzi pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025< (dále také jen 
>Výzva< nebo >výzva<) podpory zajibt�ní bkolního stravování d�tí 
mate0ských bkolách, ~ák8 v základních bkolách a st0edních bkolách, v konzervato0ích

za0ízení bkolního stravování které z0izuje Ústecký kraj, ve bkolním roce 202 , jejich~ 
rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací a umo~nit tak nejen 
zlepbení podmínek pro 0ádný pr8b�h jejich bkolní docházky, ale i p0edcházet p0ípadnému 
sociálnímu vylou�ení.

Celková výbe finan�ních prost0edk8 ( ur�ená pro bkoly a bkolská za0ízení z0izovaná 
Ústeckým krajem K

Finan�ní prost0edky na bkolní rok 202 výbi K� (z toho podíl Evropské unie
K� a podíl Ú ého K�) budou poskytnuty

z projektu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1<, financovaného na 
základ� Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí eské republiky o poskytnutí dotace 
�. OPZ+/4.1/0026/0003799

Oprávn�ní �adatelé bkoly a bkolská za0ízení z0izovaná Ústeckým krajem:

" mate0ská bkola
" základní bkola
" st0ední bkola
" konzervato0
" za0ízení bkolního stravování

(dále také jen >~adatel< nebo >p0íjemce p0ísp�vku<)

Úel pYísp�vku

Podpora bkolního stravování d�tí a ~ák8 ve v�ku 2 3 , kte0í:
jsou zapojeni do p0edbkolního vzd�lávání v mate0ských bkolách, jsou ~áky základních bkol, 
~áky st0edních bkol nebo ~áky konzervato0í, a zárove)
jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

nep0íznivé finan�ní situaci
(dále také >cílová skupina<)

Ob� výbe uvedené podmínky musí být spln�ny zárove).

Cílová skupina 

Za0ízení bkolního stravování, které je zapsáno rejst0íku bkol a bkolských za0ízení jako samostatná právnická osoba.
Pokud ~ák v rámci bkolní docházky dosáhne v pr8b�hu bkolního roku 22 let, není mu pomoc v souladu s platnou právní 
úpravou týkající se bkolního stravování (vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování) odebrána.



Stránka 

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka ~ijícího 
rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno bkolní stravování za úplatu. 

Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� p0íjmové a sociální situace rodin, 
která bude dolo~ena �estným prohlábením zletilého ~áka / zákonného zástupce dít�te / jiné 
osoby, které bylo rozhodnutím p0íslubného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 
/ poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e 
pe�ovat ~ádný z i�8, o pobírání dávek hmotné nouze (p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na 
bydlení humanitární dávka dávek p�stounské pé�e. Toto �estné prohlábení se 
dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do daném bkolním roce, kdy je 
vyhlábená tato výzva, tzn. �estné prohlábení potvrzené nejd0íve Nedílnou 
sou�ástí �estného prohlábení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky o pobírání dávek 
p�stounské pé�e a/nebo dávek hmotné nouze (p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na bydlení
humanitární dávka Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke konkrétnímu dít�ti/~ákovi
v záhlaví �estného prohlábení potvrzeným Ú0adem práce eské republiky. Vzor �estného 
prohlábení je p0ílohou �. 2 této výzvy

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím aktivit:

" Podpora bkolního stravování d�tí v mate0ských bkolách
" Podpora bkolního stravování ~ák8 základních, st0edních bkol a konzervato0í

je ur�ena na zajibt�ní bezplatn� poskytnutého bkolního stravování cílové skupin�. 
Podpora je stanovena prost0ednictvím jednotkových náklad8, který p0edstavuje p0ísp�vek na 
zajibt�ní bkolního stravování pro jedno dít�/~áka
základ� vykázání po�tu odebraného bkolního stravování d�tmi/~áky z cílové skupiny za 
jednotlivé dny ve sledovaném období. Výbe zp8sobilých výdaj8 se po�ítá na základ� po�tu 
dosa~ených jednotek a na základ� k nim stanovených jednotkových náklad8.

akolní stravování je strava poskytovaná d�tem/~ák8m ve bkolách �i za0ízeních bkolního 
stravování v obvyklém rozsahu (v�etn� pitného re~imu) v kvalit�/nutri�ním slo~ení v
vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, a v

zákonem �. 561/2004 Sb., o p0edbkolním, základním, st0edním, vybbím odborném a jiném 
vzd�lávání, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8 (dále také jen >bkolský zákon<). 

Neinvestiní úelový pYísp�vek

Neinvesti�ní ú�elový p0ísp�vek m8~e být pou~it na úhradu uznatelných náklad8 vzniklých 
rámci termínu realizace v�cných a zárove) nezbytný

náklad , který právními p0edpisy eské republiky vropské unie
Opera�ního programu Zam�stnanost plus (dále také jen >OPZ+<) zejména 
a Obecnou �ástí pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+ pro projekty s jednotkovými 
náklady zam�0ené na podporu bkolního stravována Výzvou �. 03_22_026 s názvem 
Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi (1) a spl)uje vbechny následující podmínky:

Pro ú�ely pravidel je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka vyplácená cizinc8m 
s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního 
zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 

opíruje dávky v hmotné nouzi (jedná se o p0ísp�vek na zajibt�ní základních ~ivotních pot0eb
a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování).  



Stránka 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 
~adateli v p0ímé souvislosti s provád�ním a v rámci termínu realizace v�cných 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace v�cných a zachycen v ú�etnictví 
~adatele na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními 
podp8rnými doklady,
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na dosa~enou (odebranou) stanovenou 
jednotku bkolního stravování cílovou skupinou. Stanovený jednotkový náklad p0edstavuje 
p0ísp�vek na úhradu té �ásti bkolního stravování, kterou hradí zákonný zástupce dít�te/~áka
Kladný rozdíl mezi stanoveným jednotkovým nákladem a aktuální cenou bkolního stravování 
dle sm�rnice, která ur�uje cenu bkolního stravování bkoly/bkolského za0ízení m8~e 
bkola/bkolské za0ízení vyu~ít na pokrytí ostatních náklad8 pokrytí neodhlábené 
a neodebrané stravy, kancelá0ských pot0eb nutných k mzdových dm�n
zam�stnanc8m bkoly/bkolského za0ízení, kte0í se podílejí na realizaci 

e) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na odebranou stanovenou jednotku bkolního 
stravování cílovou skupinou, která nebyla zaznamenána v systému bkolního stravování 
d8vodu ob�asných technických problém8 (nespárování �ipu/karty s ú�tem dít�te/~áka

nena�tení �ipu/karty, nefunk�ní �ip/karta, výpadky internetového p0ipojení, výpadky 
elekt0iny, ztráta �ipu/karty)
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na stanovenou jednotku bkolního stravování, která 
byla uva0ena, ale neodhlábena �i neodebrána cílovou skupinou pouze první
neplánované nep0ítomnosti v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování (§ 4 

Neinvestiní úelový pYísp�vek není uren na

a) po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
c) opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
d) nákupy pozemk8 a budov,
e) ztráty z devizových kurz8,
f) pohobt�ní rautové, cateringové, alkohol,
g) uzav0ené leasingové smlouvy,
h) cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 

pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,

j) náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, nep0ítomnost, nemoc, svátek)
k) finan�ní odm�ny pro ú�astníky akce (finan�ní dar, výhra)
neodebrané jednotky bkolního stravování (uva0ené, ale neodhlábené) výjimkou je první den 
neplánované nep0ítomnosti v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování (§ 4 

ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8,
na úhradu náklad8 nad �ástku poskytnuté neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku

PYíjem �ádostí

Výae pYísp�vku tanoví na základ� jednotkových náklad8, po�tu pracovních dní období 
bkolního vyu�ování a kvalifikovaného odhadu po�tu d�tí a ~ák8 ve v�ku 3 , kte0í jsou 
rodin ohro~ených chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací sou�tu za vbechny 
py jednotek bkolního stravování Kvalifikovaný odhad ur�í statutární zástupce oprávn�ného

~adatele.



Stránka 

Vzorec pro výpo�et p0ísp�vku: Celkové plánované náklady za vbechny aktivity v K�
vypo�tou sou�tem celkových náklad8 za jednotlivé typy jednotek bkolního stravování. Vzorec 
výpo�tu celkových náklad8 za jednotky bkolního stravování: jednotkový náklad v K� x odhad 
po�tu zapojených d�tí/~ák8 dní období bkolního vyu�ování (po�et jednotek bkolního 
stravování) Celková výbe p0ísp�vku bude zaokrouhlena na celé koruny dol8.

Výpoet celkových plánovaných náklado resp. výae neinvestiního úelového pYísp�vku

akolního 
stravování

Jednotkový 
náklad 

v K

potu 
zapojených 

d�tí/�áko

Poet 

akolního 
stravování

Celkové 
náklady za 

akolního 
stravování

v K

bkolního 
stravování 
d�tí 
mate0ských 

bkolách

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
d�tem v mate0ských 
bkolách za0ízeních 
bkolního stravování

bkolního 
stravování 
~ák8
základních, 
st0edních bkol
a konzervato0í

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m do 10 let v 
základních bkolách
za0ízeních bkolního 
stravování
Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m ve v�ku 11 
let v základních 
bkolách, st0edních 
bkolách, 
konzervato0ích a 
za0ízeních bkolního 

stravování
Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m ve v�ku 15 a 
více let v základních 
bkolách st0edních 
bkolách, 
konzervato0ích a 
za0ízeních bkolního 

stravování



Stránka 

Odhad po�tu zapojených d�tí/~ák8 nesmí p0ekro�it kapacitu bkoly/bkolského za0ízení uvedené 
ejst0íku bkol a bkolských za0ízení, p0i�em~ výbe dotace jedné ~ádosti/pro jednoho ~adatele

o dotaci je maximáln� K�.

Poet �ádostí: ka~dý ~adatel m8~e podat �ádost
Spoluúast: není po~adována 

}adatel nejprve vyplní ~ádost v elektronické podob�, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje Vzd�lávání Dota�ní programy a projekty
Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1 / akolní rok 2024/2025 / Výzva 

3 Výzva 2024/2025: Ústecký kraj (kr Dle instrukcí v ~ádosti tuto 
~ádost elektronicky odeble. Toto elektronické odeslání není jebt� podání ~ádosti! Pro 0ádné 
podání ~ádosti je nutné vlo~it vygenerovanou ~ádost, ve formátu PDF do datové schránky
a s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem statutárního orgánu organizace, 
odeslat do datové schránky z0izovatele

Závazné termíny

Termín zahájení realizace aktivit:
Termín ukonení v�cných aktivit:
Termín ukonení realizace aktivit:

Finan�ní prost0edky jsou poskytnuty ú�elov� a mohou být pou~ity pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací aktivit vzniklých v rámci termínu realizace 
v�cných aktivit. Termín realizace v�cných aktivit je od 1. 9. 202 Vebkeré náklady 
musí být uhrazeny do 15. 7. 202 termín ukon�ení realizace 

Posouzení �ádostí o pYísp�vek

P0ísp�vek nelze poskytnout v p0ípad�, ~e ~ádost
nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené ve Výzv�,  
nespl)uje uvedený ú�el podpory, 
není zam�0ená na cílovou skupinu,  
je podaná nezp8sobilým ~adatelem, 
je podaná ~adatelem, který je v úpadku, hrozícím úpadku nebo je proti n�mu vedeno 

posledních 3 letech bylo vedeno insolven�ní 0ízení ve smyslu zákona �. 182/2006 
Sb., o úpadku a zp8sobech jeho 0ebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
nebo doblo v jeho p0ípad� k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlábení konkurzu, 
nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jeho~ majetek byla na0ízena exekuce,
je podaná ~adatelem, v8�i jeho~ majetku byla zavedena nucená správa podle zvlábtních 
právních p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, který je v likvidaci, resp. nachází se v procesu zrubení bez právního 
nástupce (likvidace, zrubení nebo zánik ~ivnostenského oprávn�ní), nebo je v
zrubení s právním nástupcem (slou�ení, splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti)
je podaná ~adatelem, v8�i n�mu~ nebo v8�i podniku ve skupin� podnik8 (pokud je 
~adatel sou�ástí skupiny podnik8, se kterými je propojen, v�etn� podnik8 zahrani�ních) byl 
vydán inkasní p0íkaz po p0edcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlabujícím, ~e 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslu�itelná se spole�ným trhem, nebo v8�i n�mu~ 

inkasní p0íkaz pro navrácení protiprávní a neslu�itelné podpory, který dosud 

https://www.kr-ustecky.cz/vyzva-2024-2025/ms-301958/p1=301958


Stránka 

je podaná ~adatelem, kterému byla v posledních 3 letech pravomocn� ulo~ena pokuta 
za umo~n�ní výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona �. 435/2004 Sb., 
o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, který je obchodní spole�ností, ve které ve0ejný funkcioná0 uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl p0edstavující alespo) 25 % ú�asti spole�níka 
obchodní spole�nosti, a to i v p0ípad�, kdy je obchodní spole�nost ve sv�0enském fondu, 

jeho~ zakladatelem, správcem, obmybleným nebo jinou osobou ve smyslu zákona
�. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných majitel8, je ve0ejný funkcioná0 uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
je podaná ~adatelem, který je pova~ován za neaktivní spolek (pobo�ný spolek) ve smyslu 
§ 125a odst. 1 zákona �. 304/2013 Sb., o ve0ejných rejst0ících právnických a fyzických osob 
a o evidenci sv�0enských fond8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti 
nebo zrubeno oprávn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání /�innosti a/nebo 
související s
je podaná ~adatelem, který má v evidenci daní zachyceny da)ové nedoplatky nebo má 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na ve0ejné zdravotní pojibt�ní nebo na sociálním 
zabezpe�ení nebo p0ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, nebo který má jiné 
neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpo�tu, státnímu fondu, 
v8�i orgán8m ve0ejné správy eské republiky (finan�ní ú0ady, orgány sociálního 
zabezpe�ení), zdravotním pojib6ovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� 
samosprávným celk8m (za neuhrazený závazek se nepova~uje uzav0ený splátkový 
kalendá0 nebo jiný odklad p8vodní splatnosti)
je podaná ~adatelem, který byl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jeho~ skutková 
podstata souvisí s p0edm�tem podnikání/�innosti ~adatele, nebo pro trestný �in 
hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, jde li o právnickou osobu, musí tento 
p0edpoklad spl)ovat statutární orgán nebo ka~dý �len statutárního orgánu a je
statutárním orgánem ~adatele �i �lenem statutárního orgánu ~adatele právnická osoba, 
musí tento p0edpoklad spl)ovat statutární orgán nebo ka~dý �len statutárního  orgánu této 
právnické
je proti statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo proti ~adateli zahájeno 
nebo vedeno trestní stíhání pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela s p0edm�tem 
�innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný �in proti 

bylo statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo ~adateli sd�leno 
podez0ení podle § 179b trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela s 
p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný 
�in proti majetku,
byl statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo ~adateli vydán trestní 
p0íkaz podle § 314e trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela
s p0edm�tem �innosti ~adatele (organizace) nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný 
�in proti majetku, p0i�em~ nejde o trestní p0íkazy podle § 314e odst. 6 písm. a) nebo b) 
trestního 0ádu.

Pokud doru�ená ~ádost bude obsahovat formální �i jiné nedostatky, které mohou být 
pohledu posouzení celé podané ~ádosti ~adatelem nesporn� odstran�ny, odbor bkolství, 

mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje po~ádá v principem dobré 



Stránka 

správy ~adatele o odstran�ní t�chto nedostatk8 ~ádosti ve lh8t� do 2 pracovních dn8. Za 
formální �i jiné nedostatky se pova~uje: nesprávné a chybné uvedení p0edepsaných údaj8 
(nap0. identifika�ní údaje ~adatele, adresa apod.), chyby v psaní a po�tech p8sobící 
nesprávný výsledný údaj, chyb�jící po~adovaný údaj �i p0íloha ~ádosti nebo chyb�jící podpis 
~ádosti. 
Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� uvedené nedostatky ~ádosti neodstraní, bude tato ~ádost 
hodnocení bez dalbího vy0azena.

Vbechny ~ádosti, které nebudou dle výbe uvedeného postupu vy0azeny, tj. naplní uvedené 
po~adavky formální správnosti a zákonem a Výzvou po~adovaných nále~itostí (s n�ní 

ého ú�el zam�0ení na cílovou skupinu, podání zp8sobilým ~adatelem
budou navr~eny k podpo0e. 
p0ípad� p0evisu t�chto ~ádostí (tj. napl)ujících shora uvedené po~adavky formální 

správnosti a zákonem a Výzvou po~adovaných nále~itostí nad alokovanou �ástku Výzvy
po0adí doru�ení ~ádostí podle �asové �as p0ijetí datové zprávy do 

datové schránky z0izovatele obsahující ~ádost o p0ísp�vek. }adatelé budou 
výbí po~adovaného neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku, a to pouze do výbe finan�ní alokace 
Výzvy p0ípad�, ~e by se z d8vodu p0e�erpání finan�ní alokace Výzvy �la konkrétní ~ádost 
finan�n� krátit, bude uspokojena dalbí ~ádost v po0adí napl)ujících uvedené po~adavky 
formální správnosti zákonem a Výzvou po~adovaných nále~itostí �asového hlediska, kterou 
nebude nutné finan�n� krátit. asové porovnání ~ádostí provede odbor bkolství, mláde~e 
a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje.

}adatelé budou o výsledcích posouzení ~ádostí informování prost0ednictvím elektronické 
schránkou).

Neinvesti�ní ú�elový p0ísp�vek bude p0eveden bezhotovostn�, jednorázovou zálohovou 
na ú�et ~adatele uvedený v ~ádosti termínu do

Sledování stanovených indikátoro 

}adatel / 0íjemce p0ísp�vku sledovat a vykazovat v rámci zpráv o realizaci 
následující indikátory, které slou~í pro vykazování v projektu Potravinová pomoc d�tem 
sociální nouzi v Ústeckém kraji 

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla 
poskytnuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty:

Po�et podpo0ených Rom8 Výs

Po�et d�tí mladbích 18 let (potravinová pomoc) Výs



Stránka 

Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním 
posti~ením (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et státních p0íslubník8 t0etích zemí
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního 
p8vodu a po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í 
nále~í k menbinám (v�etn� marginalizovaných 
komunit, jako jsou Romové) (potravinová 

Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova nebo 
po�et koncových p0íjemc8 vylou�ených z 
p0ístupu k bydlení (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek

Indikátory výstupu 
Tyto indikátory jsou ur�ené pro sledování a vyhodnocování provád�ných opat0ení a aktivit, 
které charakterizují konkrétní �innost. Podávají informace o okam~itých výstupech realizace 
jednotlivých operací/akcí/ v rámci výzvy. P0íjemci mají �innosti, které vedou ke vzniku 
výstup8 pln� pod kontrolou. Indikátory výstup8 vyjad0ují nap0. po�ty osob, které byly v rámci 
daných aktivit podpo0eny. 

Indikátory výsledku 
Jedná se o indikátory s p0ímou vazbou na stanovené cíle. Slou~í k prokázání, zda bylo cíle 

dosa~eno. 
Indikátory výsledk8 vyjad0ují okam~ité efekty podpory, ke kterým doblo v dob� realizace 

. Výsledky vznikají díky aktivit�, p0íjemci na n� mají výrazný vliv, ale jejich dosahování je 
z�ásti závislé i na vlivech nekontrolovatelných p0íjemci. Typickou skupinou je p0edstavují 
indikátory vyjad0ující zm�nu situace cílových skupin , nap0. o umíst�ní podpo0ené osoby 
na trhu práce nerozhoduje jen kvalita rekvalifika�ního kurzu, který v rámci 
ale i snaha ú�astníka.

Práva a povinnosti �adatel Yíjemce pYísp�vku

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku poskytovat bezplatné bkolní stravování podpo0ené 
Opera�ního programu am�stnanost plus pouze zp8sobilé cílové skupin� do výbe 

poskytnutého p0ísp�vku }adatel / p0íjemce p0ísp�vku poskytovat podporované 
bkolní stravování v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8, tj. bkolní strava musí být poskytována v rozsahu a kvalit�/nutri�ním slo~ení dle tohoto 
právního p0edpisu. }adatel / p0íjemce p0ísp�vku vyu~ít finan�ní prost0edky na 
zajibt�ní bezplatného stravování pouze k financování b�~ných výdaj8 za bkolní stravování dle 
citované vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8

ú�elem schváleného projektu ý je stanoven Ústeckému kraji v rámci 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí eské republiky o poskytnutí dotace
�. OPZ+/4.1/0026/0003799



Stránka 

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich 
poskytování formou bezplatného stravování cílové skupin�

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku 0ídit a administrovat 3 zejména evidovat �estné 
prohlábení zletilého ~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka v�etn� potvrzení 
Ú0adu práce eské republiky, sledovat dosa~ených po�t8 odebraných jednotek bkolního 
stravování, sledovat výbi uznatelných náklad8 do výbe poskytnutého p0ísp�vku, p0edat
pr8b�~nou zprávu o realizaci aktivit a záv�re�n zpráv a finan�ního vypo0ádání 

, poskytovat dalbí sou�innost p0i 0ízení z0izovateli tovat sou�innosti p0i 
kontrole na míst� . Koordinátor potravinové pomoci je statutární zástupce bkoly/bkolského 
za0ízení, nebo jím pov�0ený zástupce, který zabezpe�í koordinaci aktivit na stran� ~adatele
/ p0íjemce p0ísp�vku a zajistí komunikaci a p0edávání podklad8 z0izovat

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku vykazuje po�et jednotek bkolního stravování, tj. po�et 
odebraného bkolního stravování d�tmi/~áky z cílové skupiny za sledované období. Výbe 
odebraného bkolního stravování je dokladována prost0ednictvím pr8b�~né zprávy o realizaci 

a záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání aktivit. Dosa~ení jednotek 
bkolního stravování musí být prokázáno. Originály doklad8 jsou archivovány

~adatele p0íjemce p0ísp�vku. Celkový po�et odebrané stravy p0edstavuje po�et 
dosa~ených jednotek bkolního stravování za ka~dý m�síc sledovaného období v jednotlivých 
aktivitách. Celkové po�ty dosa~ených jednotek bkolního stravování jsou následn� násobeny 
odpovídajícími jednotkovými náklady. 

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku je povinen uchovávat a archivovat originály doklad8 
(dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení bkolního stravování, na 
základ� kterého bude ov�0eno, ~e po�ty odebraného bkolního stravování byly podpo0enými 
d�tmi ~áky odebrány, �estná prohlábení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci 
rodiny zapojeného dít�te/~áka, zprávy o realizaci aktivit, které dokládají dosa~ení jednotek 
bkolního stravování a docházk d�tí/~ák8).

P0íjemce je povinen z0izovateli p0edat pr8b�~nou zprávu o realizaci 
období od 1. 9. 2024 do 31. 1. 2025 a nejpozd�ji záv�re�nou zprávu o realizaci 

a finan�ní vypo0ádání za období od 1. 9. 2024 do Závazný vzor 
pr8b�~né zprávy o realizaci aktivit a záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání

na webových stránkách Ústeckého kraje Výzva 2024/2025: Ústecký kraj (kr

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku vést odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem 
�. ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. }adatel / p0íjemce p0ísp�vku

ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací >Financováno EU a ÚK, Potravinová 
pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, CZ.03.04.01/00/22_026/0003799<.

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku hlásit z0izovateli zm�ny v poskytování bezplatného 
stravování, tj. informovat o vbech zm�nách, které u n�ho nastaly ve aktivitám 
poskytování bezplatného bkolního stravování.

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku není oprávn�n �erpat na výdaje prost0edky z jiných 
finan�ních nástroj8 Evropské unie, národních program8 �i jiných program8 územních 
samospráv.

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku dodr~ovat podmínky stanovené touto výzvou 
Ústeckého kraje a pravidly Opera�ního programu Zam�stnanost plus 3 Obecná a Specifická 
�ást pravidel pro ~adatele a p0íjemce právním aktu, kterým byla poskytnuta podpora 

https://www.kr-ustecky.cz/vyzva-2024-2025/ms-301958/p1=301958
https://www.kr-ustecky.cz/vyzva-2024-2025/ms-301958/p1=301958


Stránka 

z0izovateli (Ústeckému kraji) 3 ozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí 
dotace �. 

p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~bí ne~ celkové plánované náklady 
je p0íjemce povinen vrátit nevy�erpanou �ást neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku zp�t na 
ú�et z0izovatele, z n�ho~ mu byla poskytnuta a to do 10 pracovních dní po odsouhlasení 
záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání aktivit z0izovatelem

Jestli~e neuskute�ní, je ~adatel / p0íjemce p0ísp�vku obdr~ené finan�ní 
prost0edky neprodlen� vrátit na ú�et z0izovatele, z n�ho~ byl neinvesti�ní ú�elový p0ísp�vek 

, a to nejpozd�ji do 14 kalendá0ních dn8 ode dne, kdy se o této 
skute�nosti dozv�d�l. Sou�asn� je povinen p0edat odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy 
Krajského ú0adu Ústeckého kraje avízo o vrácení neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku
neuskute�n�ní aktivit se nepova~uje situace, kdy se ve bkolním roce 2024/2025 
nezapojí ~ádné dít�/~ák. Výzva >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská 
za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025< umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 
b�hem celého bkolního roku.

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku má právo p0ijímat d�ti/~áky v pr8b�hu bkolního roku 202
aximáln� do výbe kytnutého neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku. V p0ípad� vy�erpání 

poskytnutého neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku nebude mo~né po~ádat o navýbení. 
}adatel / p0íjemce p0ísp�vku sleduje skute�né �erpání neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku
a v p0ípad� p0ekro�ení výbe poskytnutého neinvesti�ního ú�elového p0ísp�vku

z vlastních zdroj8

Zletilý ~ák / zákonný zástupce dít�te/~áka nebo jiná osoba, které bylo rozhodnutím p0íslubného 
orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 / poru�ník / osoba, které bylo sv�0eno 
dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8 podpisem �estného 
prohlábení o p0íjmové a sociální situaci za ú�elem prominutí úplaty za bkolní stravování v rámci 
výzvy Potravinové pomoci d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým 

, bere na v�domí povinnost odhlabovat bkolní stravování v dob� 
nep0ítomnosti dít�te/~áka ve bkole. Jestli~e nebude bkolní stravování opakovan� íráno
a p0itom nebude 0ádn� odhl bováno, má ~adatel / p0íjemce p0ísp�vku právo vylou�it 
zapojené dít� nebo ~áka z . Lze tak u�init pouze v p0ípadech, kdy nejsou dodr~ovaná 

neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin). }adatel / p0íjemce p0ísp�vku 
takové situaci dolo~í z0izovateli písemný zápis, který obsahuje informace:

o problému, který nastal (nap0. dlouhodobé neodhlabování stravování),

o zp8sobu, jakým se pokusil problém 0ebit (setkání se zákonnými zástupci, e
jiná forma kontaktu),

o ukon�ení úhrady stravného ke konkrétnímu datu.

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku tento zápis p0ikládá k pr8b�~né/záv�re�né zpráv� o realizaci



Stránka 

}adatel / p0íjemce p0ísp�vku je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8
uvést fakt, ~e byl podpo0en z prost0edk8 Evropského sociálního fondu

a Ústeckého kraje

P0i propagaci typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede 
~adatel/p0íjemce p0ísp�vku skute�nost, ~e podpo0il z0izovatel v provedení respektující 
Jednotný vizuální styl z0izovatele vropského sociálního fondu 3 Obecná �ást 
pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou na 

Logo Ústeckého kraje (z0izovatele) je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle zákona 
�. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8 a o zm�n� zákona
�. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých 
dalbích zákon8 (zákon o soudech a soudcích), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. 

z0izovatele a Evropské unie musí být na vbech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

Kontaktní osoby: 
Nad�~da Jelínková
Ing. Michaela Fibichová, e

P0ílohy:

~ádost o neinvesti�ní ú�elový p0ísp�vek v rámci výzvy >Potravinová pomoc d�tem 
v sociální nouzi pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým krajem 202 <
estné prohlábení o p0íjmové a sociální situaci za ú�elem prominutí úplaty za bkolní 
stravování v rámci výzvy >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská 
za0ízení z0izované Ústeckým krajem 202 <
Vzor pr8b�~né zprávy o realizaci aktivit výzvy >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025<
Vzor záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ní vypo0ádání aktivit výzvy >Potravinová pomoc 
d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025<

http://www.esfcr.cz/
mailto:jelinkova.n@kr-ustecky.cz
mailto:fibichova.m@kr-ustecky.cz

